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CLASIFICACION TXIKIS CONJUNTA / TXIKIS SAILKAPENA D ENOK 
BATERA: 

(2001 – 1998) 600m: 
 

Puesto Dorsal Nombre y Apellidos Club o Localidad Año Nac. Tiempo 
1º 183 Erik Betanzos Peña C.A. Villasana de Mena 1999 2.24.35 
2º 189 Pello Aldama Albeniz Amurrio 2001 2.26.39 
3º 182 Andrei Alexandro Tinis C.A. Villasana de Mena 1999 2.28.14 
4º 192 Erlaiz García Albeniz Amurrio 2001 2.30.87 
5º 185 Josu Ochoa de Aspuru Amurrio 2000 2.33.24 
6º 184 Laura Sanz Vilariño C.A. Villasana de Mena 1999 2.38.70 
7º 193 Sidi Brahim Amurrio 1998 2.45.43 
8º 194 Hamadi Abiri Amurrio 1998 2.47.41 
9º 187 Ibon Alonso Martínez Amurrio 2000 2.49.22 
10º 191 Eukene Plaza Jaen Amurrio 2001 2.52.34 
11º 186 Iker Arberas Sanchoyerto Amurrio 2000 2.54.96 
12º 181 Rodrigo Sánchez Orive Amurrio 2001 2.57.22 
13º 179 Garazi Urrutia Amurrio Amurrio 2000 3.10.61 
14º 190 Ixaro Olivares Gardeazabal Amurrio 2001 3.12.45 
15º 180 Ainhoa Jiménez Santamaría Amurrio 2000 3.16.49 
16º  Aritz Ruiz Blanco Amurrio 2001 3.38.45 
17º 188 Azul Salinas Ibarcela Amurrio 2001 4.13.13 
18º 23 Iker Salinas Ibaceta Amurrio 1998 4.31.07 
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TXIKIS MASCULINOS / TXIKIS GIZONAK 
 

Puesto Dorsal Nombre y Apellidos Club o Localidad Año Nac. Tiempo 
1º 183 Erik Betanzos Peña C.A. Villasana de Mena 1999 2.24.35 
2º 189 Pello Aldama Albeniz Amurrio 2001 2.26.39 
3º 182 Andrei Alexandro Tinis C.A. Villasana de Mena 1999 2.28.14 
4º 192 Erlaiz García Albeniz Amurrio 2001 2.30.87 
5º 185 Josu Ochoa de Aspuru Amurrio 2000 2.33.24 
6º 23 Iker Salinas Ibaceta Amurrio 1998 4.31.07 
7º 186 Iker Arberas Sanchoyerto Amurrio 2000 2.54.96 
8º 181 Rodrigo Sánchez Orive Amurrio 2001 2.57.22 
9º 6 Aritz Ruiz Blanco Amurrio 2001 3.38.45 
10º 193 Sidi Brahim Amurrio 1998 2.45.43 
11º 194 Hamadi Abiri Amurrio 1998 2.47.41 
12º 187 Ibon Alonso Martínez Amurrio 2000 2.49.22 

 
TXIKIS CHICAS / TXIKIS NESKAK: 

 
Puesto Dorsal Nombre y Apellidos Club o Localidad Año Nac. Tiempo 

1º 184 Laura Sanz Vilariño C.A. Villasana de Mena 1999 2.38.70 
2º 191 Eukene Plaza Jaen Amurrio 2001 2.52.34 
3º 188 Azul Salinas Ibarcela Amurrio 2001 4.13.13 
4º 179 Garazi Urrutia Amurrio Amurrio 2000 3.10.61 
5º 190 Ixaro Olivares Gardeazabal Amurrio 2001 3.12.45 
6º 180 Ainhoa Jimenez Santamaria Amurrio 2000 3.16.49 
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JOVENES CONJUNTA / GAZTEAK DENOK BATERA 
(1997 – 1994) 1000m: 

 
Puesto Dorsal Nombre y Apellidos Club o Localidad Año Nac. Tiempo 

1º 265 Ibrahim Jalin Mohamid Fumikomi Arceniega 1994 3.18.28 
2º 286 Chabahi Mohamed Ahmed Fumikomi Arceniega 1995 3.19.30 
3º 285 Hicham Balali Balass Fumikomi Arceniega 1994 3.24.70 
4º 290 Juliana Carrillo Romero C.A. Villasana de Mena 1996 3.37.52 
5º 291 Iñigo Pereda Pereda C.A. Villasana de Mena 1995 3.55.60 
6º 292 Mohamed Balali Amurrio 1997 4.28.58 
7º 288 Rubén Serrano Zulueta Amurrio 1997 4.44.37 
8º 289 Darío Aspizua Basterretxea Amurrio 1997 5.05.41 
9º 284 Alejandro Sánchez Orive C.A. Villasana de Mena 1997 5.20.52 

 
JOVENES MASCULINA / GAZTEAK GIZONAK 

 
Puesto Dorsal Nombre y Apellidos Club o Localidad Año Nac. Tiempo 

1º 265 Ibrahim Jalin Mohamid Fumikomi Arceniega 1994 3.18.28 
2º 286 Chabahi Mohamed Ahmed Fumikomi Arceniega 1995 3.19.30 
3º 285 Hicham Balali Balass Fumikomi Arceniega 1994 3.24.70 
4º 291 Iñigo Pereda Pereda C.A. Villasana de Mena 1995 3.55.60 
5º 292 Mohamed Balali Amurrio 1997 4.28.58 
6º 288 Rubén Serrano Zulueta Amurrio 1997 4.44.37 
7º 289 Darío Aspizua Basterretxea Amurrio 1997 5.05.41 
8º 284 Alejandro Sánchez Orive C.A. Villasana de Mena 1997 5.20.52 
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JOVENES FEMENINA / GAZTEAK EMAKUMEAK 
 

Puesto Dorsal Nombre y Apellidos Club o Localidad Año Nac. Tiempo 
1º 290 Juliana Carrillo Romero C.A. Villasana de Mena 1996 3.37.52 
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POPULAR CONJUNTA / POPULARRA DENOK BATERA 
(1993 - ¿?) 1609m: 

 
Puesto Dorsal Nombre y Apellidos Club o Localidad Año Nac. Tiempo 

1º 73 Antonio Moreno Moreno C.A. Oinkariak Amurrio 1973 5.30.07 
2º 74 Pedro Ibarrola Solaun C.A. Oinkariak Amurrio 1973 5.32.04 
3º 784 Mikel Aingeru Letona Arza C.A. Oinkariak Amurrio 1962 5.49.81 
4º 777 David Assunḉao Pérez  C.A. Villasana de Mena 1978 5.55.07 
5º 785 Guillermo López Gutiérrez Bilborun 1981 5.56.92 
6º 781 Asier Grijalba Rodríguez C.A. Sendoa 1974 5.57.08 
7º 77 Alberto Vacelar Silva C.A. Oinkariak Amurrio 1974 5.59.24 
8º 82 Urko Elorza Garaio C.A. Oinkariak Amurrio 1976 6.13.89 
9º 795 Emilio Fernández Martínez Amurrio 1962 6.19.86 
10º 782 Josu Urrutia Madariaga C.A. Oinkariak Amurrio 1959 6.22.34 
11º 79 Mº Carmen Gartzio Cano C.A Artunduaga Basauri 1963 6.24.33 
12º 790 Agurtzane Argiarro García Taraska Bermeo 1969 6.30.51 
13º 789 Ander Echevarria Izaguirre Izarobe 1985 6.34.66 
14º 67 Juan José López Martínez C.A. Villasana de Mena 1969 6.35.66 
15º 786 Maddi Isasi Azkarraga C.A. Laudio 1995 6.39.33 
16º 787 Imanol Urrutia Larrieta C.A. Oinkariak Amurrio 1992 7.11.59 
17º 76 Sergio Markina Larrazabal C.A. Oinkariak Amurrio 1978 7.12.34 
18º 90 Jone Etxebarria Uriarte C.A. Artunduaga Basauri 1963 7.14.12 
19º 85 Ana Cruz Eguiazabal C.A. Oinkariak Amurrio 1977 7.21.22 
20º 84 Aitziber Etxebarria Usategi C.A. Oinkariak Amurrio 1974 7.21.67 
21º 776 Miguel Angel Del Rio  C.A. Villasana de Mena 1973 7.25.57 
22º 783 Mª Carmen Larrieta Uzquiano C.A. Oinkariak Amurrio 1960 7.42.33 
23º 788 Monica Campos Garbajosa Amurrio 1970 7.43.22 
24º 792 Yolanda Remirez Ramos - 1969 7.46.79 
25º 780 Pedro García Martín Amurrio 1946 8.15.74 
26º 794 Arantxa Burutxaga Ibarretxe Amurrio 1971 8.22.13 
27º 791 Garbiñe Menoyo Usategi Amurrio 1981 8.38.63 
28º 797 Mertxe Aldama Hurtado Amurrio 1972 9.00.32 
29º 796 Almudena Aldama Hurtado Amurrio 1976 9.01.21 
30º 799 Mª Paz Fernández Martínez Amurrio 1970 9.27.21 
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POPULAR MASCULINA / POPULARRA GIZONEZKOA 
 

Puesto Dorsal Nombre y Apellidos Club o Localidad Año Nac. Tiempo 
1º 73 Antonio Moreno Moreno C.A. Oinkariak Amurrio 1973 5.30.07 
2º 74 Pedro Ibarrola Solaun C.A. Oinkariak Amurrio 1973 5.32.04 
3º 784 Mikel Aingeru Letona Arza C.A. Oinkariak Amurrio 1962 5.49.81 
4º 777 David Assunḉao Pérez  C.A. Villasana de Mena 1978 5.55.07 
5º 785 Guillermo López Gutiérrez Bilborun 1981 5.56.92 
6º 781 Asier Grijalba Rodríguez C.A. Sendoa 1974 5.57.08 
7º 77 Alberto Vacelar Silva C.A. Oinkariak Amurrio 1974 5.59.24 
8º 82 Urko Elorza Garaio C.A. Oinkariak Amurrio 1976 6.13.89 
9º 795 Emilio Fernández Martínez Amurrio 1962 6.19.86 
10º 782 Josu Urrutia Madariaga C.A. Oinkariak Amurrio 1959 6.22.34 
11º 789 Ander Echevarria Izaguirre Izarobe 1985 6.34.66 
12º 67 Juan José López Martínez C.A. Villasana de Mena 1969 6.35.66 
13º 787 Imanol Urrutia Larrieta C.A. Oinkariak Amurrio 1992 7.11.59 
14º 76 Sergio Markina Larrazabal C.A. Oinkariak Amurrio 1978 7.12.34 
15º 776 Miguel Angel Del Rio  C.A. Villasana de Mena 1973 7.25.57 
16º 780 Pedro García Martín Amurrio 1946 8.15.74 
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POPULAR FEMENINA / POPULARRA EMAKUMEZKOA 
 

Puesto Dorsal Nombre y Apellidos Club o Localidad Año Nac. Tiempo 
1º 79 Mº Carmen Gartzio Cano C.A Artunduaga Basauri 1963 6.24.33 
2º 790 Agurtzane Argiarro García Taraska Bermeo 1969 6.30.51 
3º 786 Maddi Isasi Azkarraga C.A. Laudio 1995 6.39.33 
4º 90 Jone Etxebarria Uriarte C.A. Artunduaga Basauri 1963 7.14.12 
5º 85 Ana Cruz Eguiazabal C.A. Oinkariak Amurrio 1977 7.21.22 
6º 84 Aitziber Etxebarria Usategi C.A. Oinkariak Amurrio 1974 7.21.67 
7º 783 Mª Carmen Larrieta Uzquiano C.A. Oinkariak Amurrio 1960 7.42.33 
8º 788 Monica Campos Garbajosa Amurrio 1970 7.43.22 
9º 792 Yolanda Remirez Ramos - 1969 7.46.79 
10º 794 Arantxa Burutxaga Ibarretxe Amurrio 1971 8.22.13 
11º 791 Garbiñe Menoyo Usategi Amurrio 1981 8.38.63 
12º 797 Mertxe Aldama Hurtado Amurrio 1972 9.00.32 
13º 796 Almudena Aldama Hurtado Amurrio 1976 9.01.21 
14º 799 Mª Paz Fernández Martinez Amurrio 1970 9.27.21 
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FEDERADA MASCULINA / FEDERATUA GIZONEZKOA  
(1993 - ¿?) 1609m: 

 
Puesto Dorsal Nombre y Apellidos Club o Localidad Año Nac. Tiempo 

1º 69 Sergio García García Aloña Mendi 1989 4.45.67 
2º 89 Reda Ait Douida Bilbao 1983 4.46.12 
3º 88 Hicham Oualla Real Sociedad 1984 4.47.76 
4º 382 David García Gil Real Sociedad 1984 4.48.65 
5º 68 Unai Hernández Muños Goierri Garaia 1990 5.02.27 
6º 143 Alex Fiz Churruca C.A. Laudio 1992 5.02.98 
7º 87 Israel Mena Cerezo Bilborun 1979 5.04.28 
8º 83 Iñigo Gutiérrez-Barquin C.A. Portugalete 1991 5.06.19 
9º 390 Fernando Martín Sánchez - 1976 5.10.97 
10º 72 Alex Peña Sevillano C.A. Villasana de Mena 1993 5.15.16 
11º 389 Iñaki Gil Río C.A. Sendoa 1990 5.19.95 
12º 387 Gorka Gálvez Hermoso C.A. Sendoa 1969 5.21.96 
13º 71 Ander Diez Muguruza Atletico San Sebastian 1993 5.21.33 
14º 73 Antonio Moreno Moreno C.A. Oinkariak Amurrio 1973 5.23.50 
15º 76 Sergio Markina Larrazabal C.A. Oinkariak Amurrio 1978 5.25.46 
16º 70 Mitxel González Albilla Korrikazaleak 1970 5.25.89 
17º 388 Aitor Medina Calero C.A. Sendoa 1974 5.26.73 
18º 92 José Antonio Oca Idernia Zailu 1960 5.28.51 
19º 75 Javier Rey Aguillo C.A. Sendoa 1979 5.30.41 
20º 386 Asier Gálvez Hermoso C.A. Sendoa 1973 5.31.37 
21º 381 Sergio Fernández Uriarte S.D. Korrikazaleak 1974 5.31.96 
22º 74 Pedro Ibarrola Solaun C.A. Oinkariak Amurrio 1973 5.36.65 
23º 383 José Gabiña Guil - 1953 5.57.80 
24º 784 Mikel Aingeru Letona Arza C.A. Oinkariak Amurrio 1962 6.00.45 
25º 384 José Luis Ortiz Alonso Laudio 1966 6.02.71 
26º 77 Alberto Vacelar Silva C.A. Oinkariak Amurrio 1974 6.03.83 
27º 776 Miguel Ángel Del Río  C.A. Villasana de Mena 1973 6.28.93 
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FEDERADA FEMENINA /  FEDERATUA EMAKUMEZKOENA: 
(1993 - ¿?) 1609m: 

 
Puesto Dorsal Nombre y Apellidos Club o Localidad Año Nac. Tiempo 

1º 80 Suzanne-Elise Hasler Puerto de Alicante OHL 1980 5.25.03 
2º 94 Aparecida Augusto Mendes C.A. Santutxu 1983 5.37.52 
3º 81  Itxaso Escondrillas Azkunaga Bidasoa Atletico 1985 6.01.34 
4º 385 Ekiñe Unzalu Lerma C.A. Barrutia  1991 6.05.99 
5º 91 Laura Ola Pérez C.A. Zailu 1993 6.06.73 
6º 93 Onditz Iturbe Arginzontz C.A. Laudio 1991 6.09.62 
7º 95 Eider Ares Ibáñez C.A. Sendoa 1980 6.14.65 
8º 145 Itxaso Díaz Tome C.A. Laudio 1991 6.18.95 
9º 79 Mª Carmen Gartzio Cano C.A. Artunduaga Basauri 1963 6.24.77 
10º 78 Inma Blanco Galean C.A. Portugalete 1975 6.28.65 
11º 790 Agurtzane Argiarro García Tarasua Bermeo 1969 6.30.98 
12º 146 Maider Urtaran Larisgoiti C.A. Laudio 1991 6.49.51 
13º 84 Aitziber Etxebarria Usategi C.A. Oinkariak Amurrio 1974 7.14.76 
14º 85 Ana Cruz Eguiazabal C.A. Oinkariak Amurrio 1977 7.15.44 

 
 


